-‘21. 1. 20. ~ 진행중

계약 및 교육
- 전문업체 계약

- 교육 및 자료입력

시  행
- 시스템 운영
- 문제점 개선

내용

▸IoT 기술을 활용한 크라우드 방식의 시설유지관리시스템을 구축하여 업무효율성 제고

▸기본사항
- 구축기간: 2021. 1. 20. ~ 5. 30.( 6. 1.부로 시행)
- 예산: 7,000천원 / 방식: 성과공유제 클라우드 FMS 구축

▸주요내용
- 시설물 이력 데이터 관리, 에너지관리, 시설장비 관리

- 시설별 순찰관리, 점검 및 검사 스케쥴 관리, 알람 기능 등

▸기대효과
- 시스템적 시설유지관리로 업무 효율성 제고

- 점검 및 보수 등 데이터 이력 정보의 체계적 관리

지표명 사업수입
가중치 평가방법

7점 목표부여(A)

지표정의
○ 공기업의 사업수입을 증대시켜 궁극적으로 수익성을
   제고하기 위한 것으로 수입금액의 향상된 실적을
   평가한다.

세부평가내용
(측정산식)

○ 사업수입

직  위 성  명 연락처

재무팀장 황 재 영 02-500-1130

담당자 김 진 겸 02-500-1133

1. 주요사업 – 2) 사업수입

『2020년도 경영실적보고서』- 152 -

지표명 사업수입
가중치 평가방법

7점 목표부여(A)

세부평가내용 ①  사업수입 (7점)

□ 사업수입

 ○ 평점 및 득점

사업명
2020년
사업수입

2019년
사업수입

목표설정 평가결과

경영사업 549,434 763,160 최고
목표
(B)

12,954,546
가중치 7

문화사업 341,838 1,062,254

주차사업 1,522,150 2,578,778
평점 -

체육사업 1,410,044 5,546,870
최저
목표
(C)

5,888,430
공원사업 520,923 1,164,747

득점 -수련관사업 124,234 661,051

합계(A) 4,468,623 11,776,860

(단위 : 천원)

※ 최고목표 = 전년도 실적×110%

   최저목표 = 전년도 실적×50%

   평   점 = (A-C)÷(B-C)×100(소수 셋째 자리에서 반올림하여 소수 둘째 자리까지 표시)

   득   점 = (평점÷100)×가중치(소수 셋째 자리에서 반올림하여 소수 둘째 자리까지 표시)

 ○ 세부내역

구분
2020년 2019년

조정전
(A)

조정액
(B)

조정후
(A+B)

조정전
(A)

조정액
(B)

조정후
(A+B)

지원부서 131,580 △131,580  - 187,705 △187,705  -

경영사업 1,678,648 △1,129,214 549,434 1,793,040 △1,029,880 763,160

문화사업 298,491 43,347 341,838 1,058,656 3,598 1,062,254

주차사업 1,522,150 - 1,522,150 2,578,778 - 2,578,778

체육사업 1,270,065 139,979 1,410,044 5,423,099 123,771 5,546,870

공원사업 446,527 74,396 520,923 1,136,286 28,461 1,164,747

수련관사업 100,716 23,518 124,234 656,455 4,596 661,051

합계(A) 5,448,177 △979,554 4,468,623 12,834,019 △1,057,159 11,776,860

(단위 : 천원)

지표명 1인당 시설관리실적
가중치 평가방법

5점 목표부여(A)

지표정의
○ 관리인력의 노동생산성 및 시설물의 활용도를 제고하기
   위한 것으로 각 시설물 관리사업에 종사하고 있는
   직원들의 1인당 관리실적을 평가한다.

세부평가내용
(측정산식)

○ 1인당 관리실적 =
관리실적
관리인력

직  위 성  명 연락처

재무팀장 황 재 영 02-500-1130

담당자 김 진 겸 02-500-1133

1. 주요사업 – 3) 1인당 시설관리 실적

『2020년도 경영실적보고서』- 153 -

지표명 1인당 시설관리실적
가중치 평가방법

5점 목표부여(A)

세부평가내용 ①  1인당 시설관리실적(5점)

□ 사업수지비율

 ○ 1인당 시설관리실적

사업명
평가
지표

단위

2020년 2019년
증감률
(G=(C/
F)/F)

가중치
(H)

가중평
균증감
율

(I=G×
H)

관리
실적
(A)

관리
인력
(B)

인당
관리
실적

(C=A/B)

관리
실적
(D)

관리
인력
(E)

인당
관리
실적

(F=D/E)

시민
회관

이용
연인원

천명 309 3,422 0.0902981 1,965 4,770 0.4119497 △78.08% 28.58% △22.32%

[…]

종량제봉투 296,153 1.42% 54,521 0.73% 1.07%

청소년수련관 1,350,907 6.46% 753,927 10.03% 8.25%

계 20,896,422 100.00% 7,519,098 100.00% 100.00%

 ○ 평점 및 득점

평균증가율 목표설정 평가결과

△1.88%

최고목표(B) 110

가중치 5

평점 35.10

최저목표(C) 50 득점 1.76

지표명 대행사업비절감률
가중치 평가방법

8점 목표부여(A)

지표정의

○ 공기업의 관리비용이 지속적으로 증가하는 것을
   최소화하여 궁극적으로 시설관리 대행업무의
   효율성을 높이고자 하는 것으로 연도별 단위
   사업장에 소요되는 비용의 절감으로 평가한다.

세부평가내용
(측정산식)

○ 대행사업비

직  위 성  명 연락처

재무팀장 황 재 영 02-500-1130

담당자 김 진 겸 02-500-1133

2. 경영효율성과 – 1) 대행사업비절감률

『2020년도 경영실적보고서』- 155 -

지표명 대행사업비절감률
가중치 평가방법

8점 목표부여(A)

세부평가내용 ①  대행사업비절감률 (8점)

□ 대행사업비절감률

   ○ 평점 및 득점

사업명
2020년

대행사업비(A)
2019년

대행사업비(B)
목표설정 평가결과

경영혁신   12,310,778 13,591,002 최고
목표
(B)

18,830,792
가중치 8

문화사업 214,195 780,412

체육사업 1,554,823 2,152,059
평점 100.00

공원사업 875,613 977,172

최저
목표
(C)

31,384,653

경영사업 387,269 478,560

득점 8.00

수련관사업 503,202 609,093

주차사업 1,970,438 2,334,804

물가상승분 △104,616 -

합계(A)   17,711,702 20,923,102

(단위 : 천원)

※ 최고목표 = 전년도 실적×90%
   최저목표 = 전년도 실적×150%
   평   점 = ((A-B)-C)÷(D-C)×100(소수 셋째 자리에서 반올림하여 소수 둘째 자리

까지 표시)
   득   점 = (평점÷100)×가중치(소수 셋째 자리에서 반올림하여 소수 둘째 자리까지 표시)

   ○ 세부내역

구분
2020년 2019년

조정전
(A)

조정액
(B)

조정후
(A+B)

조정전
(A)

조정액
(B)

조정후
(A+B)

경영혁신 15,492,158 △3,181,380 12,310,778 16,242,977 △2,651,975 13,591,002

문화사업 214,195 - 214,195 780,412 - 780,412

체육사업 1,554,823 - 1,554,823 2,152,059 - 2,152,059

공원사업 875,613 - 875,613 977,172 - 977,172

경영사업 387,269 - 387,269 478,560 - 478,560

수련관사업 503,202 - 503,202 609,093 - 609,093

주차사업 1,970,438 - 1,970,438 2,334,804 - 2,334,804

물가상승분 - △104,616 △104,616 - - -

합계(A) 20,997,698 △3,285,996 17,711,702 23,575,077 △2,651,975 20,923,102

(단위 : 천원)

지표명 노동생산성
가중치 평가방법

5점 목표부여(A)

지표정의
○ 임･직원 1인당 부가가치가 전년도에 비하여 얼마나

개선되었는지를 평가한다.

세부평가내용
(측정산식)

○ 1인당 부가가치(천 원/인) =
부가가치
임직원수

직  위 성  명 연락처

재무팀장 황 재 영 02-500-1130

담당자 김 진 겸 02-500-1133

2. 경영효율성과 – 2) 노동생산성

『2020년도 경영실적보고서』- 156 -

지표명 노동생산성
가중치 평가방법

5점 목표부여(A)

세부평가내용 ①  노동생산성 (5점)

□ 노동생산성

 ○ 평점 및 득점

구  분 2020년 2019년 목표설정 평가결과

부가가치
(A)

△549,171 4,307,486 최고
목표
(D)

29,557
가중치 5

평점 -임직원수
(B)

132 160

최저
목표
(E)

13,435
득점 -노동생산성

(C=A/B)
△4,159 26,870

(단위 : 천원)

※ 최고목표 = 전년도 실적×110%(소수 셋째 자리에서 반올림하여 소수 둘째 자리까지 표시)
   최저목표 = 전년도 실적× 50%(소수 셋째 자리에서 반올림하여 소수 둘째 자리까지 표시)